
 

P á g i n a  1 | 30 

 

RESOLUCIÓN PORTOVIAL2025-GER-RES081 

 

LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y 

SEGURIDAD VIAL DEL CANTÓN PORTOVIEJO “PORTOVIAL EP” 

  

CONSIDERANDO 

 

Que, el literal L) numeral 7, del Art. 76 de la Constitución de la República del Ecuador establece 

que las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas, los actos administrativos, 

resoluciones o fallos que no se encuentren debidamente motivados se considerarán nulos; 

 

Que, el artículo 211 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que la Contraloría 

General del Estado es el organismo técnico encargado del control de la utilización de los recursos 

estatales y de las personas jurídicas de derecho privado que dispongan de recursos públicos; 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador prescribe que “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las 

personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y 

facultades que le sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 

para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos 

en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador determina que “La 

administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de 

eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, 

participación, planificación, transparencia y evaluación.”; 

 

Que, el artículo 233 de la Constitución de la República del Ecuador dispone en el primer inciso 

que "Ninguna servidora ni servidor público estará exento de responsabilidades por los actos 

realizados en el ejercicio de sus funciones, o por sus omisiones, y serán responsables 

administrativa, civil y penalmente por el manejo y administración de fondos, bienes o recursos 

públicos"; 

 

Que, el artículo 35 del Código Orgánico Administrativo (COA) establece que los servidores 

públicos responsables de la atención a las personas, del impulso de los procedimientos o de la 

resolución de los asuntos, adoptarán las medidas oportunas para remover los obstáculos que 

impidan, dificulten o retrasen el ejercicio pleno de los derechos de las personas. 

 

Que, la disposición general quinta de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Transito y 

Seguridad Vial establece que Los vehículos que, no han sido retirados por sus propietarios por más 

de un año contado a partir de la fecha de su ingreso al centro de retención vehicular de tránsito, 

serán declarados en abandono por parte de la autoridad propietaria del centro de retención, salvo 

los que se encuentren en acciones procesales judiciales. Facúltase a las entidades competentes en 

materia de control de tránsito dentro de sus respectivas jurisdicciones para que, de conformidad 

con el Reglamento General Sustitutivo de Bienes del Sector Público, procedan al remate en subasta 

pública de los vehículos declarados en abandono. Cuando excedan los tres años contados desde su 

fecha de ingreso, facúltase a los organismos de tránsito citados, a proceder, sin más trámite, a la 



 

P á g i n a  2 | 30 

 

chatarrización de los vehículos. Los valores impagos generados por estos vehículos serán 

exonerados a fin de que proceda la baja de los mismos en el Sistema de la Agencia Nacional de 

Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. Se dará el mismo 

tratamiento para los casos de vehículos robados o hurtados, declarados mediante resolución 

judicial. 

 

Que, el Reglamento para la aplicación a la Ley de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial 

en su Título VI denominado “REMATE EN SUBASTA PUBLICA DE VEHICULOS Y 

CHATARRIZACION” en su artículo innumerado primero (…) determina que la Agencia 

Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, la 

Comisión de Tránsito del Ecuador y los gobiernos autónomos descentralizados que han asumido 

las competencias en materia de tránsito, están facultados para rematar mediante subasta pública o 

chatarrizar los distintos vehículos que se encuentren aprehendidos, retenidos o encargados en los 

distintos Centros de Retención Vehicular. 

 

Que, el Reglamento para la aplicación a la Ley de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial 

en su Título VI denominado “REMATE EN SUBASTA PUBLICA DE VEHICULOS Y 

CHATARRIZACION” en su artículo innumerado segundo (…) dispone que la subasta pública o 

chatarrización de los vehículos se realizará cuando el propietario o poseedor no ha retirado de las 

dependencias de tránsito señalados en este reglamento, por más de un año contados desde la fecha 

de ingreso al organismo de tránsito para subasta o más de tres años para chatarrización. 

 

Que, el Reglamento para la aplicación a la Ley de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial 

en su Título VI denominado “REMATE EN SUBASTA PUBLICA DE VEHICULOS Y 

CHATARRIZACION” en su artículo innumerado tercero (…) establece que los remates en subasta 

pública de los vehículos se realizarán de conformidad con el Reglamento de Bienes del Sector 

Público. Los recursos que se obtuvieren producto del remate o chatarrización, servirán para cubrir 

los valores por concepto de multas y garaje que estuvieren asociados al vehículo rematado o 

chatarrizado. 

 

Que, el artículo 81 del Reglamento Administración y Control de Bienes del Sector Publico 

determina que si del informe al que se refiere el artículo 80 del presente reglamento se desprende 

que los bienes son inservibles u obsoletos, o si se hubieren dejado de usar, pero son susceptibles 

de enajenación, se procederá a su remate, previa resolución de la máxima autoridad de la entidad 

u organismo o su delegado. 

 

Que, el artículo 17 de la resolución 170-DIR-2013-ANT que contiene el “Reglamento de Centros 

de Retención Vehicular a nivel nacional” establece que previo al remate en subasta pública de los 

vehículos que, no habiendo sido retirados por sus propietarios de los Centros de Retención 

Vehicular, hayan permanecido abandonados por más de un año, contados desde su fecha de 

ingreso, conforme lo previsto en la disposición general quinta de la Ley Orgánico de Transporte 

Terrestre, Transito y Seguridad Vial, el responsable del CRV realizara el informe técnico 

correspondiente y el mismo será dirigido a la máxima autoridad de la Agencia Nacional de 

Transito, que contendrá el estado y condición del vehículo retenido a fin de proceder a valorarlo y 

avaluarlo. 

 



 

P á g i n a  3 | 30 

 

Que, el numeral 1 del artículo 64.2 de la resolución 063-DIR-2020-ANT emitida por la Agencia 

Nacional de Transito señala que la chatarrización vehicular aplica en el siguiente caso: “Vehículo 

declarado en abandono debido a que no hubieren sido retirados por sus propietarios de los patios 

de retención vehicular, por un periodo que exceda de los tres (3) años.” 

 

Que, el artículo 7 de la resolución PORTOVIAL2025-GER-RES030 que contiene el Reglamento 

de Remate y Chatarrización de la Empresa Publica Municipal de Transporte Terrestre, Transito y 

Seguridad Vial del cantón Portoviejo Portovial EP, establece que Con base al informe situacional 

emitido por la Dirección de Control Operativo y Fiscalización, la máxima autoridad de Portovial 

EP resolverá declarar en abandono a los vehículos o afines, que no han sido retirados por sus 

legítimos propietarios o apoderados del Centro de Retención Vehicular de Portovial EP. Con la 

emisión de la declaratoria de abandono de los bienes, las unidades administrativas inmersas en el 

presente proceso iniciarán las actividades correspondientes para obtener los insumos que permitan 

elaborar el Informe Técnico del Proceso de Remate, individualizando en expedientes por cada 

automotor conforme a la documentación detallada en el siguiente artículo. La resolución que 

declare el abandono de bienes será notificada a la ciudadanía, observando para dicho efecto las 

disposiciones del Código Orgánico Administrativo, en cuanto a la notificación por medios 

electrónicos, o las normas vigentes al momento de realizar tal actuación administrativa; y, de 

considerarlo necesario, dicho acto administrativo podrá ser comunicado a través de los canales 

oficiales de la Empresa Pública de Portovial EP. 

 

En uso de los deberes, facultades y atribuciones conferidas en la Constitución de la República del 

Ecuador, Ley Orgánica de Empresas Públicas y Ordenanza Sustitutiva a la Ordenanza de Creación 

de esta empresa y demás normativa legal vigente. 

 

RESUELVO: 

 

ARTÍCULO 1.- DECLARAR en abandono los 32 (treinta y dos) vehículos automotores y 654 

(seis cientos cincuenta y cuatro) motocicletas de propiedad de terceras personas, que se encuentran 

retenidos en el Centro de Retención Vehicular de Portovial EP, sea cualquiera de su condición 

física, legal o patrimonial, los mismos que constan del siguiente detalle:    

 

N° PLACA 
FECHA Y HORADE 

INGRESO 

1 HC376L 6/1/2019 20:40 

2 OAG0439 10/2/2019 3:10 

3 IA206M 5/4/2019 21:30 

4 GDK0512 7/4/2019 12:25 

5 HK590S 9/4/2019 0:30 

6 PFZ0160 17/4/2019 9:13 

7 PCN0343 19/4/2019 12:15 



 

P á g i n a  4 | 30 

 

8 IH287X 26/4/2019 7:35 

9 IA499W 3/5/2019 1:15 

10 IE639A 3/5/2019 10:50 

11 HM279A 9/5/2019 10:10 

12 IG531B 10/5/2019 17:35 

13 IE899A 12/5/2019 1:20 

14 IH098E 14/5/2019 9:41 

15 HO812V 20/5/2019 11:30 

16 IE235A 20/5/2019 13:40 

17 IA635M 22/5/2019 16:35 

18 HY420X 26/5/2019 7:20 

19 HW838S 29/5/2019 11:30 

20 HX568E 12/6/2019 2:20 

21 IG834T 12/6/2019 12:15 

22 IA921D 17/6/2019 18:40 

23 MBL0165 30/6/2019 5:30 

24 IP651H 3/7/2019 12:30 

25 HD956N 3/7/2019 19:20 

26 IN926L 3/7/2019 21:50 

27 HW497M 4/7/2019 15:30 

28 M045234 5/7/2019 11:00 

29 MAA1221 6/7/2019 1:00 

30 HW323M 10/7/2019 15:05 

31 GCZ0241 10/7/2019 15:05 

32 IQ341F 12/7/2019 10:55 

33 HI286C 15/7/2019 11:30 

34 IK096K 16/7/2019 16:00 



 

P á g i n a  5 | 30 

 

35 MCT0168 18/7/2019 3:30 

36 HC292M 21/7/2019 21:50 

37 HH249L 29/7/2019 12:15 

38 M016073 29/7/2019 18:10 

39 IP231E 7/8/2019 12:15 

40 AC708J 16/8/2019 8:15 

41 AC866J 16/8/2019 16:54 

42 GVB0003 21/8/2019 12:00 

43 IP618K 1/9/2019 2:04 

44 IQ361Y 5/9/2019 8:05 

45 HM655K 6/9/2019 19:00 

46 AB640P 12/9/2019 16:20 

47 M009794 17/9/2019 13:00 

48 IH592L 19/9/2019 19:35 

49 IH855E 22/9/2019 4:05 

50 IB321S 3/10/2019 20:25 

51 J003753 5/10/2019 16:20 

52 HI362C 11/10/2019 20:10 

53 IC458N 27/10/2019 2:30 

54 IL375R 28/10/2019 16:46 

55 HJ423G 23/11/2019 20:47 

56 IH716E 5/12/2019 11:00 

57 HA848D 11/12/2019 14:10 

58 HZ803N 16/12/2019 12:30 

59 HM188B 20/12/2019 20:20 

60 IC656N 21/12/2019 20:35 

61 AB452P 22/12/2019 11:10 



 

P á g i n a  6 | 30 

 

62 IN120C 23/12/2019 20:50 

63 IR249H 1/1/2020 0:45 

64 HP610A 2/1/2020 10:55 

65 HQ728L 6/1/2020 7:20 

66 II294I 7/1/2020 23:40 

67 HA695M 8/1/2020 13:50 

68 IC953N 12/1/2020 23:20 

69 IT020W 13/1/2020 12:15 

70 HD535X 14/1/2020 14:55 

71 IBH0067 14/1/2020 23:50 

72 IH567L 15/1/2020 10:35 

73 IE318I 17/1/2020 19:35 

74 M039896 17/1/2020 21:40 

75 MAF0389 19/1/2020 4:50 

76 HM550J 20/1/2020 12:05 

77 HQ154P 21/1/2020 21:30 

78 HH311L 22/1/2020 19:50 

79 HQ583J 23/1/2020 17:30 

80 HL117N 24/1/2020 18:40 

81 HI299C 28/1/2020 16:25 

82 HD053N 28/1/2020 19:15 

83 IK756K 3/2/2020 19:15 

84 IT029W 3/2/2020 19:15 

85 IY243J 6/2/2020 14:05 

86 IN688N 7/2/2020 11:25 

87 HX788E 9/2/2020 12:00 

88 HT580Q 9/2/2020 20:40 



 

P á g i n a  7 | 30 

 

89 M029036 10/2/2020 13:30 

90 IP693H 11/2/2020 2:00 

91 MCS0263 13/2/2020 9:50 

92 IT165U 15/2/2020 11:00 

93 IE508H 16/2/2020 20:15 

94 IX962D 17/2/2020 18:40 

95 IK069K 19/2/2020 13:00 

96 IR178H 22/2/2020 13:30 

97 HB013O 23/2/2020 11:10 

98 IF995N 26/2/2020 15:05 

99 IH443E 27/2/2020 11:05 

100 IJ202J 29/2/2020 13:04 

101 IC390N 2/3/2020 10:40 

102 AE912C 3/3/2020 12:20 

103 IB466S 6/3/2020 12:55 

104 HQ094J 6/3/2020 15:35 

105 AB396P 8/3/2020 19:00 

106 HX820Y 9/3/2020 18:35 

107 AC560H 9/3/2020 18:35 

108 HG123W 10/3/2020 16:20 

109 HM757U 10/3/2020 19:35 

110 IA593M 11/3/2020 10:10 

111 HQ248H 11/3/2020 18:40 

112 HX288B 4/4/2020 9:30 

113 HD572P 5/4/2020 11:15 

114 HX483F 8/4/2020 11:00 

115 HQ466H 10/4/2020 8:40 



 

P á g i n a  8 | 30 

 

116 IN088L 10/4/2020 15:30 

117 IE941A 11/4/2020 15:30 

118 IE617I 15/4/2020 13:25 

119 HX963E 16/4/2020 12:50 

120 IF033N 17/4/2020 19:30 

121 IL237R 19/4/2020 21:38 

122 IX742D 20/4/2020 18:41 

123 HX601E 23/4/2020 14:21 

124 IA665M 11/5/2020 8:37 

125 IE073J 11/5/2020 8:51 

126 IK960M 13/5/2020 20:28 

127 IL478R 19/5/2020 11:18 

128 IA671E 20/5/2020 12:45 

129 HQ741H 30/5/2020 7:57 

130 IL811R 4/6/2020 13:09 

131 IE001O 4/6/2020 18:54 

132 XQ16760 5/6/2020 10:57 

133 HX348Q 6/6/2020 14:56 

134 HB380O 6/6/2020 18:54 

135 II589I 7/6/2020 12:53 

136 AE517C 15/6/2020 14:15 

137 IA184D 19/6/2020 12:11 

138 IS731U 21/6/2020 13:09 

139 HH586R 24/6/2020 12:56 

140 HB435O 28/6/2020 17:15 

141 IP680K 2/7/2020 13:03 

142 HB086O 5/7/2020 17:59 



 

P á g i n a  9 | 30 

 

143 26SN 6/7/2020 21:38 

144 IA324D 7/7/2020 19:07 

145 II980I 10/7/2020 18:23 

146 S/N 11/7/2020 9:30 

147 IB802S 13/7/2020 19:12 

148 HQ742X 14/7/2020 15:16 

149 HK286P 17/7/2020 17:12 

150 HQ045O 27/7/2020 11:22 

151 HH434R 27/7/2020 12:14 

152 HL987J 2/8/2020 19:19 

153 IC253N 2/8/2020 22:37 

154 HQ657E 14/8/2020 12:54 

155 HK940P 18/8/2020 11:43 

156 HW637J 19/8/2020 0:51 

157 HP950G 21/8/2020 12:39 

158 HT284N 21/8/2020 13:58 

159 HA036M 23/8/2020 13:29 

160 HL835M 26/8/2020 11:57 

161 IF096N 27/8/2020 10:46 

162 HG276W 27/8/2020 14:45 

163 IA705M 28/8/2020 10:23 

164 JD319R 29/8/2020 7:53 

165 IA599M 4/9/2020 17:29 

166 IQ670V 14/9/2020 14:12 

167 HT265I 15/9/2020 12:51 

168 II738I 16/9/2020 3:07 

169 HB323O 16/9/2020 9:26 



 

P á g i n a  10 | 30 

 

170 IL469R 17/9/2020 7:53 

171 HU498J 19/9/2020 20:09 

172 AE059C 20/9/2020 12:46 

173 HQ624S 23/9/2020 18:53 

174 II525I 1/10/2020 9:28 

175 IB204S 7/10/2020 20:52 

176 HH863L 8/10/2020 14:42 

177 920902105 2020-10-10 17:03:01 

178 S/N 2020-10-11 16:08:58 

179 M017419 17/10/2020 8:48 

180 IH482L 19/10/2020 12:03 

181 HG234W 27/10/2020 13:58 

182 IL294R 29/10/2020 13:52 

183 ID573T 29/10/2020 17:51 

184 HA363M 1/11/2020 12:17 

185 IO585N 4/11/2020 20:37 

186 IH060X 5/11/2020 20:01 

187 HM010G 8/11/2020 10:09 

188 IT849W 9/11/2020 16:31 

189 HQ264K 10/11/2020 17:06 

190 IC296N 25/11/2020 10:36 

191 HA868A 25/11/2020 10:58 

192 HX599E 25/11/2020 21:56 

193 IE165A 30/11/2020 11:01 

194 HM347J 30/11/2020 14:45 

195 31081 2020-12-05 09:43:24 

196 IG173I 6/12/2020 17:15 



 

P á g i n a  11 | 30 

 

197 IS057U 10/12/2020 23:25 

198 IK974K 12/12/2020 0:52 

199 XBA0181 14/12/2020 19:33 

200 MCM0553 14/12/2020 23:57 

201 M02930 15/12/2020 9:06 

202 IA427M 8/1/2021 14:42 

203 HL845D 10/1/2021 12:21 

204 IF092N 12/1/2021 10:15 

205 IK477Z 12/1/2021 13:59 

206 IH189X 21/1/2021 11:20 

207 AB767M 23/1/2021 20:25 

208 1350139706 26/1/2021 21:36 

209 IQ759O 27/1/2021 23:59 

210 HI295F 3/2/2021 12:01 

211 0 5/2/2021 17:44 

212 IN692L 9/2/2021 11:18 

213 HI478R 9/2/2021 15:55 

214 PVG0665 13/2/2021 16:20 

215 IL709R 15/2/2021 20:13 

216 IC523N 22/2/2021 10:23 

217 IA591Y 23/2/2021 15:31 

218 HM746G 5/3/2021 14:08 

219 IL545R 6/3/2021 18:54 

220 HR960S 8/3/2021 9:45 

221 IN479C 9/3/2021 19:09 

222 HK085P 10/3/2021 10:59 

223 HQ311K 10/3/2021 21:52 



 

P á g i n a  12 | 30 

 

224 S808740820 13/3/2021 

225 II456I 17/3/2021 23:51 

226 HR452R 19/3/2021 18:36 

227 HD416P 21/3/2021 10:36 

228 IF818N 24/3/2021 9:43 

229 HQ489J 24/3/2021 10:56 

230 HG369W 29/3/2021 10:18 

231 HI825C 31/3/2021 18:14 

232 HQ013J 2/4/2021 13:58 

233 HM739J 3/4/2021 12:22 

234 HQ171D 9/4/2021 20:43 

235 HU405Y 10/4/2021 13:14 

236 IT809S 16/4/2021 18:42 

237 HG171W 18/4/2021 12:55 

238 HP095I 18/4/2021 14:26 

239 IS234T 21/4/2021 17:45 

240 HU700J 23/4/2021 14:42 

241 HP839M 24/4/2021 11:50 

242 II864I 28/4/2021 12:21 

243 IE344I 29/4/2021 13:50 

244 IA074E 4/5/2021 13:39 

245 HD950U 7/5/2021 14:58 

246 IE324A 12/5/2021 11:46 

247 HL490I 13/5/2021 13:32 

248 IE092J 15/5/2021 21:34 

249 IR882H 17/5/2021 10:23 

250 IX064P 21/5/2021 9:51 



 

P á g i n a  13 | 30 

 

251 IT059U 25/5/2021 11:42 

252 HK222P 25/5/2021 14:04 

253 HU624Y 28/5/2021 0:43 

254 IR798H 4/6/2021 14:21 

255 14589 2021-06-06 07:42:05 

256 IL896E 9/6/2021 11:00 

257 JD044R 9/6/2021 23:42 

258 IF651N 10/6/2021 11:04 

259 AE934C 10/6/2021 17:53 

260 HE744O 14/6/2021 12:15 

261 GGN0707 23/6/2021 11:26 

262 HI329I 28/6/2021 20:18 

263 IS881U 1/7/2021 14:02 

264 AE601C 2/7/2021 18:23 

265 M09292 3/7/2021 1:20 

266 HK709K 3/7/2021 9:49 

267 HO741U 8/7/2021 13:41 

268 IF705N 13/7/2021 14:07 

269 IE822A 14/7/2021 11:06 

270 P30458 17/7/2021 15:00 

271 IS974T 21/7/2021 17:31 

272 HQ861N 22/7/2021 13:46 

273 IL453R 23/7/2021 13:33 

274 II829I 23/7/2021 18:57 

275 IN254C 24/7/2021 12:29 

276 IQ754O 24/7/2021 12:45 

277 HA732A 25/7/2021 13:30 



 

P á g i n a  14 | 30 

 

278 IR918H 25/7/2021 18:31 

279 IL951R 25/7/2021 19:21 

280 HD535Z 29/7/2021 13:51 

281 JD807D 29/7/2021 21:43 

282 HK980P 30/7/2021 14:08 

283 HO680U 6/8/2021 9:14 

284 IS912C 6/8/2021 15:07 

285 IL775R 8/8/2021 14:55 

286 HW839S 10/8/2021 9:39 

287 IN532C 11/8/2021 19:55 

288 HB106S 12/8/2021 19:15 

289 HC170M 13/8/2021 22:21 

290 HB007O 17/8/2021 14:20 

291 IN909T 21/8/2021 14:02 

292 IPB1062 21/8/2021 18:43 

293 HJ948M 21/8/2021 20:52 

294 IH154E 22/8/2021 11:14 

295 HP745V 25/8/2021 11:25 

296 IA454M 26/8/2021 18:41 

297 MBA9032 28/8/2021 6:25 

298 HM963J 28/8/2021 17:38 

299 ID177E 29/8/2021 12:34 

300 GDX0060 30/8/2021 18:38 

301 X001483 30/8/2021 19:25 

302 IK566S 30/8/2021 19:37 

303 HD809P 31/8/2021 15:37 

304 IL779R 31/8/2021 19:48 



 

P á g i n a  15 | 30 

 

305 HH537R 3/9/2021 18:22 

306 JE192Z 8/9/2021 21:11 

307 IR043X 9/9/2021 11:51 

308 IB431S 10/9/2021 11:32 

309 HK463S 10/9/2021 11:46 

310 IR946H 10/9/2021 20:37 

311 IL544R 12/9/2021 12:58 

312 HQ560H 13/9/2021 8:45 

313 HM696F 13/9/2021 15:15 

314 IW545Y 14/9/2021 14:01 

315 IC956N 15/9/2021 14:54 

316 HF307E 19/9/2021 17:02 

317 HH339G 20/9/2021 18:35 

318 IN097C 21/9/2021 14:55 

319 IO006Y 23/9/2021 14:29 

320 IL161R 24/9/2021 13:35 

321 IX340N 26/9/2021 14:11 

322 IH783E 26/9/2021 15:02 

323 HX428E 26/9/2021 19:17 

324 IH518O 27/9/2021 10:26 

325 AB796M 28/9/2021 14:55 

326 IN142C 30/9/2021 18:13 

327 IV344P 4/10/2021 17:51 

328 HM372F 5/10/2021 15:06 

329 IS935T 5/10/2021 19:48 

330 HK083F 6/10/2021 13:41 

331 HL279N 7/10/2021 18:53 



 

P á g i n a  16 | 30 

 

332 JB878F 8/10/2021 13:43 

333 LRSTCK150AR0 8/10/2021 19:58 

334 HK921P 9/10/2021 13:10 

335 IN535L 9/10/2021 22:23 

336 HX816E 10/10/2021 9:56 

337 IR349H 10/10/2021 10:14 

338 HL748P 10/10/2021 12:10 

339 L4HGPKKL9861 10/10/2021 13:15 

340 IA659M 10/10/2021 13:49 

341 IN748C 13/10/2021 23:13 

342 IF808N 14/10/2021 14:00 

343 IE008A 19/10/2021 13:14 

344 HT182N 21/10/2021 17:57 

345 HX973F 21/10/2021 20:41 

346 II984I 22/10/2021 12:00 

347 IN155L 22/10/2021 15:32 

348 IA444D 24/10/2021 6:05 

349 JD433D 25/10/2021 15:16 

350 HL508E 25/10/2021 15:31 

351 HP481C 26/10/2021 14:50 

352 IY335H 27/10/2021 18:09 

353 IJ782B 28/10/2021 1:33 

354 IM863J 30/10/2021 10:51 

355 AC574J 31/10/2021 20:19 

356 IK963G 1/11/2021 13:57 

357 AC567J 1/11/2021 19:28 

358 HX273B 1/11/2021 19:43 



 

P á g i n a  17 | 30 

 

359 JD414R 1/11/2021 23:45 

360 HA163V 2/11/2021 13:07 

361 HZ804N 3/11/2021 12:17 

362 M00017382 4/11/2021 10:28 

363 AE080C 4/11/2021 15:09 

364 IR230H 4/11/2021 19:26 

365 IE771A 5/11/2021 18:45 

366 HP666L 5/11/2021 21:15 

367 HA141K 6/11/2021 12:11 

368 M01853 7/11/2021 20:15 

369 HJ972I 9/11/2021 13:25 

370 HK673F 10/11/2021 12:56 

371 IV422R 17/11/2021 16:37 

372 HX718E 17/11/2021 17:17 

373 HP828W 18/11/2021 20:28 

374 HK045L 22/11/2021 16:58 

375 IV431R 23/11/2021 19:20 

376 IX500N 23/11/2021 19:36 

377 HZ561N 24/11/2021 18:01 

378 IN094C 24/11/2021 18:33 

379 HL062M 26/11/2021 17:17 

380 HP077U 28/11/2021 15:03 

381 SIN PLACA 2/12/2021 17:06 

382 XL172326 6/12/2021 11:44 

383 SIN REGISTRO 2021-12-10 09:29:34 

384 HU399J 12/12/2021 17:34 

385 HH423Y 15/12/2021 11:07 



 

P á g i n a  18 | 30 

 

386 IN751L 20/12/2021 13:08 

387 LALPCJF89C300 21/12/2021 12:36 

388 AC364J 21/12/2021 12:43 

389 IO304B 22/12/2021 8:13 

390 HL083E 22/12/2021 12:48 

391 HH595R 23/12/2021 11:15 

392 HC452M 25/12/2021 7:32 

393 HY637L 27/12/2021 1:25 

394 .0001 28/12/2021 11:37 

395 AC757J 10/1/2022 16:54 

396 JJ691I 12/1/2022 16:37 

397 IG137I 17/1/2022 22:30 

398 IE612A 18/1/2022 16:04 

399 AC921J 19/1/2022 11:53 

400 II632I 21/1/2022 19:42 

401 IM766N 21/1/2022 23:08 

402 HQ586L 22/1/2022 18:34 

403 IS512U 23/1/2022 17:53 

404 HR154R 25/1/2022 20:01 

405 AE375C 27/1/2022 11:33 

406 IG324V 28/1/2022 15:03 

407 IB338S 30/1/2022 17:57 

408 HK628P 1/2/2022 12:41 

409 HB023O 7/2/2022 18:51 

410 II187I 9/2/2022 20:09 

411 IL250Q 10/2/2022 18:02 

412 IA770M 10/2/2022 18:55 



 

P á g i n a  19 | 30 

 

413 IR776H 11/2/2022 12:22 

414 IL260R 11/2/2022 12:32 

415 HM793X 12/2/2022 21:12 

416 IR099P 13/2/2022 10:43 

417 HW305M 13/2/2022 11:25 

418 IT743W 15/2/2022 12:29 

419 IY558H 17/2/2022 13:20 

420 IG934I 19/2/2022 12:54 

421 IB887S 19/2/2022 18:48 

422 HZ900N 20/2/2022 19:21 

423 HY375X 20/2/2022 22:28 

424 HP954V 21/2/2022 14:29 

425 HD482P 23/2/2022 18:36 

426 IA420E 24/2/2022 11:23 

427 IH020Z 26/2/2022 10:00 

428 IK849G 27/2/2022 10:21 

429 II102I 2/3/2022 15:17 

430 IR545H 4/3/2022 18:42 

431 MCH0817 9/3/2022 21:26 

432 IA101G 13/3/2022 19:17 

433 HQ869N 17/3/2022 14:47 

434 HK125F 20/3/2022 11:40 

435 HJ218H 20/3/2022 22:39 

436 SIN REGISTRO 30/3/2022 10:48 

437 IH649F 31/3/2022 17:51 

438 IR745H 1/4/2022 17:09 

439 IZ500S 1/4/2022 17:16 



 

P á g i n a  20 | 30 

 

440 IH390X 4/4/2022 12:55 

441 IH010L 4/4/2022 18:31 

442 IB079W 4/4/2022 18:59 

443 HM877J 5/4/2022 17:59 

444 HC062M 5/4/2022 18:08 

445 IL927R 6/4/2022 16:30 

446 HM988J 6/4/2022 18:08 

447 HX679E 6/4/2022 18:17 

448 HW338S 9/4/2022 23:27 

449 HK526S 10/4/2022 7:09 

450 IH009X 12/4/2022 12:08 

451 HT240B 13/4/2022 11:26 

452 IH082R 13/4/2022 16:40 

453 HP489C 17/4/2022 22:08 

454 IG238I 18/4/2022 19:05 

455 HK390I 20/4/2022 18:16 

456 LHJHKK317041 22/4/2022 13:21 

457 II373I 25/4/2022 9:11 

458 JD912R 25/4/2022 20:50 

459 IW985Y 25/4/2022 23:34 

460 IG759I 26/4/2022 17:51 

461 HR358V 2/5/2022 11:09 

462 HR084Y 2/5/2022 15:02 

463 HK995F 2/5/2022 19:09 

464 IX632N 3/5/2022 19:18 

465 IP149Q 3/5/2022 22:26 

466 IW473Y 10/5/2022 19:38 



 

P á g i n a  21 | 30 

 

467 IN817L 11/5/2022 14:37 

468 II421Q 12/5/2022 15:11 

469 HH352L 12/5/2022 19:39 

470 HV548S 13/5/2022 15:22 

471 IY107J 14/5/2022 21:51 

472 PSK0911 14/5/2022 23:32 

473 IJ938V 15/5/2022 1:12 

474 IU100R 15/5/2022 21:15 

475 0022526 22/5/2022 22:07 

476 HM030F 25/5/2022 13:40 

477 22627 27/5/2022 14:22 

478 HN587N 2/6/2022 19:52 

479 HD353P 6/6/2022 14:44 

480 HP801M 6/6/2022 17:39 

481 ID380U 9/6/2022 14:42 

482 0504EL0194 11/6/2022 13:51 

483 IJ374K 16/6/2022 18:11 

484 23235 19/6/2022 

485 23295 2022-06-21 14:50:27 

486 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

487 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

488 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

489 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

490 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

491 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

492 SIN REGISTRO 21/6/2022 14:50 

493 JK713F 21/6/2022 19:27 



 

P á g i n a  22 | 30 

 

494 IP823Q 22/6/2022 15:34 

495 HH484L 29/6/2022 9:42 

496 HJ521V 28/6/2022 13:46 

497 TBG0103 2/7/2022 12:56 

498 II556O 2/7/2022 13:05 

499 HJ521V 5/7/2022 18:34 

500 GJD0620 6/7/2022 8:21 

501 TBG0103 1/7/2022 19:55 

502 IY461J 7/7/2022 23:08 

503 JE273Z 11/7/2022 16:57 

504 HW032S 11/7/2022 19:22 

505 IP164E 11/7/2022 19:30 

506 JE023X 11/7/2022 19:51 

507 IS931A 11/7/2022 22:23 

508 AB270P 12/7/2022 17:40 

509 156FMI 12/7/2022 17:51 

510 HM249J 12/7/2022 20:39 

511 AE293C 13/7/2022 11:46 

512 IV605U 16/7/2022 1:48 

513 KLA20124150 16/7/2022 11:12 

514 JJ389J 16/7/2022 12:18 

515 IV325P 17/7/2022 6:24 

516 IL714Q 18/7/2022 14:07 

517 HQ791F 20/7/2022 19:32 

518 IE688I 25/7/2022 1:43 

519 LY4YRCKJ59K0 25/7/2022 14:33 

520 AB091X 27/7/2022 14:06 



 

P á g i n a  23 | 30 

 

521 20684 27/7/2022 18:22 

522 GTN0244 27/7/2022 20:34 

523 MBB3536 02/08/2022 09:52 

524 IH115C 02/08/2022 13:39 

525 IT049W 02/08/2022 13:46 

526 JD552R 02/08/2022 17:02 

527 JM840F 03/08/2022 13:26 

528 IP756R 03/08/2022 13:39 

529 HH308L 5/8/2022 12:55 

530 HO270V 05/08/2022 11:35 

531 JJ837J 05/08/2022 15:49 

532 MBA3121 07/08/2022 01:28 

533 GET0186 13/08/2022 16:05 

534 IT714W 19/08/2022 13:38 

535 IF537N 23/08/2022 11:29 

536 IN328C 28/08/2022 11:56 

537 IV285H 01/09/2022 15:35 

538 MBA6815 02/09/2022 14:43 

539 IV079H 02/09/2022 14:44 

540 HM771F 02/09/2022 17:27 

541 HP979Q 07/09/2022 11:03 

542 IJ486J 12/09/2022 22:20 

543 HU417J 13/09/2022 18:08 

544 IE376A 13/09/2022 18:25 

545 HW444S 14/09/2022 07:48 

546 IC256N 14/09/2022 18:19 

547 JL328J 17/09/2022 01:07 



 

P á g i n a  24 | 30 

 

548 FA352S 20/09/2022 18:30 

549 HZ559N 20/09/2022 21:31 

550 JJ299J 21/09/2022 14:52 

551 IT841W 21/09/2022 15:13 

552 IR842D 21/09/2022 19:10 

553 HP711L 21/09/2022 21:45 

554 AE107C 23/09/2022 14:24 

555 IX022D 24/09/2022 12:23 

556 IN762L 26/09/2022 13:45 

557 HR821S 27/09/2022 16:56 

558 IX545N 27/09/2022 19:16 

559 HL268E 28/09/2022 13:36 

560 HO135W 29/09/2022 21:22 

561 IM617X 02/10/2022 10:21 

562 HZ569N 08/10/2022 01:29 

563 AB097X 09/10/2022 16:40 

564 XBD0337 01/10/2022 23:38 

565 HK095P 11/10/2022 14:54 

566 IA602Y 11/10/2022 19:04 

567 HK372F 12/10/2022 20:32 

568 IH202X 13/10/2022 09:25 

569 IS010U 14/10/2022 17:21 

570 IL082Q 14/10/2022 21:53 

571 IT305U 22/10/2022 17:15 

572 IM895C 26/10/2022 19:30 

573 HM725J 05/11/2022 14:00 

574 HH621L 08/11/2022 19:03 



 

P á g i n a  25 | 30 

 

575 HR489R 13/11/2022 21:25 

576 HF583S 17/11/2022 18:51 

577 IW107Y 19/11/2022 14:34 

578 IR218Y 23/11/2022 19:46 

579 IZ589S 25/11/2022 17:43 

580 HA455K 30/11/2022 12:07 

581 JM357H 30/11/2022 18:48 

582 IG458I 02/12/2022 22:42 

583 IL461R 07/12/2022 13:41 

584 HM831E 09/12/2022 15:53 

585 HO614W 14/12/2022 14:11 

586 IB666S 14/12/2022 20:02 

587 AE226C 02/01/2023 13:42 

588 JK521V 03/01/2023 01:27 

589 IB315S 06/01/2023 22:07 

590 IJ358G 08/01/2023 09:09 

591 IR945D 08/01/2023 11:07 

592 IE686A 08/01/2023 13:45 

593 JJ555P 13/01/2023 15:09 

594 HK434F 13/01/2023 16:32 

595 JR097Z 14/01/2023 19:38 

596 IS878A 16/01/2023 23:10 

597 HB665H 16/01/2023 23:26 

598 IJ987K 16/01/2023 23:47 

599 IV962V 17/01/2023 18:41 

600 II002I 20/01/2023 11:18 

601 IG422M 24/01/2023 21:51 



 

P á g i n a  26 | 30 

 

602 JC451T 25/01/2023 20:20 

603 IN640C 26/01/2023 17:28 

604 HM353F 27/01/2023 17:31 

605 IS889U 28/01/2023 18:03 

606 HM626F 29/01/2023 12:48 

607 HB822O 29/01/2023 18:04 

608 IK884K 31/01/2023 18:24 

609 IV757R 31/01/2023 18:36 

610 HR930K 31/01/2023 18:44 

611 HW121M 01/02/2023 21:27 

612 JA079V 07/02/2023 19:14 

613 IN849W 07/02/2023 19:45 

614 HQ139J 08/02/2023 14:58 

615 IA598M 08/02/2023 18:53 

616 HL528W 11/02/2023 11:46 

617 HK881Q 13/02/2023 21:58 

618 IX399P 14/02/2023 18:32 

619 JH497K 15/02/2023 21:50 

620 II090I 16/02/2023 21:50 

621 JJ061P 19/02/2023 06:15 

622 IA007M 19/02/2023 20:13 

623 IE812I 23/02/2023 17:41 

624 IQ401W 23/02/2023 17:46 

625 HP528A 23/02/2023 22:38 

626 IT263W 24/02/2023 19:30 

627 HU948J 25/02/2023 15:19 

628 JJ963P 28/02/2023 15:54 



 

P á g i n a  27 | 30 

 

629 HI637C 28/02/2023 21:59 

630 JG754T 28/02/2023 22:31 

631 AC439J 02/03/2023 16:07 

632 HR986J 02/03/2023 21:20 

633 IN292C 03/03/2023 17:55 

634 JK435V 03/03/2023 20:22 

635 LC6PAGA16708462 06/03/2023 12:53 

636 HW449M 08/03/2023 20:17 

637 HD387P 12/03/2023 13:44 

638 AB084P 16/03/2023 11:58 

639 JJ624P 20/03/2023 00:30 

640 IZ083R 19/03/2023 18:18 

641 AE960C 21/03/2023 17:30 

642 IB182S 22/03/2023 23:20 

643 IW496Y 26/03/2023 21:04 

644 IQ703Z 27/03/2023 20:18 

645 IU227R 29/03/2023 19:30 

646 JE118Z 30/03/2023 04:52 

647 JR409H 30/03/2023 17:18 

648 JB456F 01/04/2023 01:22 

649 IR840D 01/04/2023 11:15 

650 IP753Q 02/04/2023 06:54 

651 AE920C 07/04/2023 20:09 

652 II855I 17/04/2023 17:07 

653 HG133W 20/04/2023 17:24 

654 HQ140J 01/05/2023 18:50 

655 JJ202I 05/05/2023 18:03 



 

P á g i n a  28 | 30 

 

656 HT006N 14/05/2023 01:16 

657 HH896Y 16/05/2023 19:58 

658 IV771U 17/05/2023 20:12 

659 HN524Z 20/05/2023 13:10 

660 II248W 20/05/2023 20:19 

661 IS061U 22/05/2023 13:07 

662 IE628A 25/05/2023 13:22 

663 JR914Y 06/03/2023 19:09 

664 IN493N 12/06/2023 21:05 

665 HW293M 27/05/2023 00:36 

666 JM776F 30/05/2023 08:35 

667 JM871F 03/06/2023 11:21 

668 IL999R 04/06/2023 13:26 

669 3GH086702 07/06/2023 14:20 

670 HK789I 07/06/2023 17:39 

671 HQ111K 08/06/2023 12:35 

672 JE317Z 11/06/2023 11:40 

673 IF737N 14/06/2023 16:44 

674 HL228E 17/06/2023 08:26 

675 HP070U 20/06/2023 14:14 

676 HL514J 21/06/2023 13:34 

677 JE360Z 23/06/2023 15:00 

678 IS303U 26/06/2023 08:10 

679 IN295T 26/06/2023 17:52 

680 IN939C 26/06/2023 22:11 

681 HQ715L 02/07/2023 18:58 

682 IS159T 03/07/2023 19:03 



 

P á g i n a  29 | 30 

 

683 HW381S 04/07/2023 13:38 

684 HI451C 13/07/2023 11:59 

685 HB720O 17/07/2023 20:13 

686 IN908W 18/07/2023 18:06 

687 MBA1306 22/07/2023 00:23 

688 GGL0484 22/07/2023 00:26 

689 IE481A 22/07/2023 00:28 

690 JJ505Z 22/07/2023 10:35 

691 HK816P 23/07/2023 13:21 

692 IS353U 25/07/2023 12:48 

693 JS327O 29/07/2023 10:55 

694 IF235N 29/07/2023 19:55 

695 IP400V 02/08/2023 14:47 

696 IE507A 07/08/2023 18:10 

697 HP461F 08/08/2023 21:14 

698 IV450R 09/08/2023 14:44 

699 AC671H 12/08/2023 22:51 

700 HY882J 16/08/2023 18:34 

701 IH709E 18/08/2023 15:43 

702 HG216W 18/08/2023 16:46 

703 AE917C 18/08/2023 16:57 

704 JJ034Q 19/08/2023 22:00 

705 HM725F 21/08/2023 16:03 

706 HK652F 25/08/2023 14:44 

707 JJ458I 29/08/2023 06:46 

708 MBE5988 29/08/2023 06:49 

709 JJ448I 29/08/2023 09:08 



 

P á g i n a  30 | 30 

 

710 IG363I 29/08/2023 15:39 

711 IP293E 30/08/2023 10:15 

712 GJM0697 05/09/2023 11:36 

713 GSQ2195 23/09/2023 12:34 

 

ARTICULO 2.- DIFUNDIR Y PUBLICAR el contenido de la presente resolución a través de 

los canales oficiales de la Empresa Publica Portovial EP y los medios electrónicos establecidos 

para el efecto, con el fin de notificar este acto administrativo a la ciudadanía en general y 

transparencia institucional. 

 

ARTICULO 3.- NOTIFICAR la presente resolución a todas las dependencias administrativas de 

Portovial EP para su conocimiento integro.  

 

DISPOSICIÓN FINAL 

 

La presente resolución entrará en vigencia a partir de su expedición. 

 

Dado y firmado en la ciudad de Portoviejo a los 26 días del mes de diciembre del año dos mil 

veinte y cinco. 

 

 

 

 

 

 

 

Abg. José Miguel Roldan Morales 

GERENTE GENERAL PORTOVIAL EP. 
Elaborado por: Ab. Robert Cedeño Mejía 

Analista Jurídico 2 
 

Revisado por:   Ab. Luis Gómez Cedeño 

Director Jurídico 

 

 

 


		2025-12-26T10:27:35-0500


		2025-12-26T11:14:43-0500


		2025-12-26T14:31:04-0500




